

SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 009/2023	1
Presidente Médici - MA, 17 de março de 2023.	3
Termo de homologação	3
Presidente Médici - MA, 16 de março de 2023.	5
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMED 047A/2023	5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 009/2023

No dia 17 de março de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/MA inscrito(a) no CNPJ 01.612.320/0001-65, com sede à AVENIDA SANTATEREZA nº CEP 65279-000- Presidente Médici-MA neste ato legalmente representado por Janilson dos Santos Coelho, portador do CPF nº 00563767316 RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

FORNECEDOR: RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA

17.134.601/0001-90

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR	QTD	VALOR
001 ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 EMBALAGEM EM SACO PLASTICO	Celta	6,55	5500	36.025,00
002 ACUCAR CRISTAL BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL	Olho d'água	5,50	4800	26.400,00
003 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	Brumado	49,50	1000	49.500,00
004 COLORAU NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM	são marcos	1,25	2600	3.250,00
005 CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, COM	CCGL	6,15	950	5.842,50
006 FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO: 01, CARIOQUINHA	ISENTOD'casa	10,85	2200	23.870,00
007 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, COM 0%	DEPoty	144,50	150	21.675,00
008 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, COM 0%	DEPoty	144,50	450	65.025,00
009 BISCOITO DOCE - CONSISTENCIA CROCANTE, SEM	Poty	144,50	150	21.675,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d576c86bf5b0cd6ec7425f268cd0688878a357d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



010 BISCOITO DOCE - CONSISTENCIA CROCANTE, SEMPoty	144,50	450	65.025,00
011 OLEO DE SOJA REFINANDO NÃO TRANSGENICO, SEMConcordia	14,50	1500	21.750,00
012 SARDINHA AO OLEO, LATA 130G (CX COM 50 LATAS),Coqueiro	313,00	210	65.730,00
013 SARDINHA AO OLEO, LATA 130G (CX COM 50 LATAS),Coqueiro	313,00	630	197.190,00
014 MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 400 G,Poty	4,50	7000	31.500,00
015 ACHOCOLATADO (EM PÓ, INSTANTANEO,Palate	8,50	3800	32.300,00
016 SAL REFINADO, IODADO, PARA TEMPERO. EM SACOGustavo	1,85	800	1.480,00
017 LEITE EM PO INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DOSoberano	49,00	2250	110.250,00
018 LEITE EM PO INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DOSoberano	49,00	6750	330.750,00
019 FLOCÃO DE MILHO. EM SACO PLASTICO DEBellsabor	3,30	7000	23.100,00
020 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEMEstella d'ouro	3,80	1800	6.840,00
021 MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DEAdorita	19,80	1300	25.740,00
022 MILHO VERDE, EMBALAGEM COM 200G, COMDo Goiás	5,45	1800	9.810,00
023 VINAGRE DE VINHO TINTO-COM ACIDEZ MINIMA DE 4%Gota	3,50	700	2.450,00
024 CEREAL A BASE DE ARROZ/MILHO EMBALAGEM COMMaratá	7,20	1800	12.960,00
025 MILHO VERDE PARA CANJICA – MILHO BRANCO, TIPO I,Maratá	5,80	850	4.930,00
026 ALHO EM PASTA, EM POTE COM 200G, COMDona Tereza	5,75	800	4.600,00
027 CARNE BOVINA MAGRA DE 1 CONGELADA. ASPECTOFrigotil	48,50	1375	66.687,50
028 CARNE BOVINA MAGRA DE 1 CONGELADA. ASPECTOFrigotil	48,50	4125	200.062,50
029 CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA,Bonna	28,30	1156	32.714,80
030 CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA,Bonna	28,30	3469	98.172,70
031 FRANGO CONGELADO. CAIXA COM 20KG. EMBALAGEMCogran	15,20	2000	30.400,00
032 FRANGO CONGELADO. CAIXA COM 20KG. EMBALAGEMCogran	15,20	6000	91.200,00
033 LINGUIÇA TOSCANA: DE PRIMEIRA QUALIDADE,Aurora	30,50	875	26.687,50
034 LINGUIÇA TOSCANA: DE PRIMEIRA QUALIDADE,Aurora	30,50	2625	80.062,50
035 SALSICHA BOVINA, RESFRIADA, BOA QUALIDADE, AManá	15,00	3800	57.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d576c86bf5b0cd6ec7425f268cd0688878a357d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



036 POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM	Mirador	6,40	3000	19.200,00
037 FIGADO BOVINO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	Frigotil	28,50	2900	82.650,00
038 IOGURTE – SABORES VARIADOS CONSISTÊNCIA	DUAS BARRAS	5,90	3000	17.700,00
QTD: 38			VALOR TOTAL:	2.002.205,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **17/03/2024**, a contar do dia **17/03/2023**.

ESTAR ATA PODERAR SER ADERIDA POR OUTROS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES DESDE QUE HAJA CONSULTA PREVIA AO ORGÃO GERENCIADOR.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes

Presidente Médici - MA, 17 de março de 2023.

ANTONIA ELIANE PEREIRA FERNANDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CPF: 629.255.392-20

PORTARIA Nº 002/2021

NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO

CPF: 002.366.223-90

RG.: 2.113.095 SSP – PI

Termo de homologação

Pregão Nº 009/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA

17.134.601/0001-90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d576c86bf5b0cd6ec7425f268cd0688878a357d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR	QTD	VALOR	
001	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 EMBALAGEM EM SACO PLASTICO	Celta	6,55	5500	36.025,00
002	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, DE ORIGEM VEGETAL	Olho d'água	5,50	4800	26.400,00
003	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	Brumado	49,50	1000	49.500,00
004	COLORAU NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM	são marcos	1,25	2600	3.250,00
005	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, COM	CCGL	6,15	950	5.842,50
006	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO: 01, CARIOQUINHA ISENTO	D'casa	10,85	2200	23.870,00
007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, COM 0% DE	Potv	144,50	150	21.675,00
008	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, COM 0% DE	Potv	144,50	450	65.025,00
009	BISCOITO DOCE - CONSISTENCIA CROCANTE, SEM	Potv	144,50	150	21.675,00
010	BISCOITO DOCE - CONSISTENCIA CROCANTE, SEM	Potv	144,50	450	65.025,00
011	OLEO DE SOJA REFINANDO NÃO TRANSGENICO, SEM	Concordia	14,50	1500	21.750,00
012	SARDINHA AO OLEO, LATA 130G (CX COM 50 LATAS),	Coqueiro	313,00	210	65.730,00
013	SARDINHA AO OLEO, LATA 130G (CX COM 50 LATAS),	Coqueiro	313,00	630	197.190,00
014	MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 400 G,	Potv	4,50	7000	31.500,00
015	ACHOCOLATADO (EM PÓ, INSTANTANEO),	Palate	8,50	3800	32.300,00
016	SAL REFINADO, IODADO, PARA TEMPERO. EM SACO	Gustavo	1,85	800	1.480,00
017	LEITE EM PO INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DO	Soberano	49,00	2250	110.250,00
018	LEITE EM PO INTEGRAL, IDENTIFICAÇÃO DO	Soberano	49,00	6750	330.750,00
019	FLOCÃO DE MILHO. EM SACO PLASTICO DE	Bellsabor	3,30	7000	23.100,00
020	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM	Estella d'ouro	3,80	1800	6.840,00
021	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DE	Adorita	19,80	1300	25.740,00
022	MILHO VERDE, EMBALAGEM COM 200G, COM	Do Goiás	5,45	1800	9.810,00
023	VINAGRE DE VINHO TINTO-COM ACIDEZ MINIMA DE 4%	Gota	3,50	700	2.450,00
024	CEREAL A BASE DE ARROZ/MILHO EMBALAGEM COM	Maratá	7,20	1800	12.960,00
025	MILHO VERDE PARA CANJICA - MILHO BRANCO, TIPO I,	Maratá	5,80	850	4.930,00
026	ALHO EM PASTA, EM POTE COM 200G, COM	Dona Tereza	5,75	800	4.600,00
027	CARNE BOVINA MAGRA DE 1 CONGELADA. ASPECTO	Frigotil	48,50	1375	66.687,50
028	CARNE BOVINA MAGRA DE 1 CONGELADA. ASPECTO	Frigotil	48,50	4125	200.062,50
029	CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA,	Bonna	28,30	1156	32.714,80
030	CARNE BOVINA, MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM GORDURA,	Bonna	28,30	3469	98.172,70
031	FRANGO CONGELADO. CAIXA COM 20KG. EMBALAGEM	Cogran	15,20	2000	30.400,00
032	FRANGO CONGELADO. CAIXA COM 20KG. EMBALAGEM	Cogran	15,20	6000	91.200,00
033	LINGUIÇA TOSCANA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Aurora	30,50	875	26.687,50
034	LINGUIÇA TOSCANA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	Aurora	30,50	2625	80.062,50
035	SALSICHA BOVINA, RESFRIADA, BOA QUALIDADE, A	Maná	15,00	3800	57.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d576c86bf5b0cd6ec7425f268cd0688878a357d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



036 POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM	Mirador	6,40	3000	19.200,00
037 FIGADO BOVINO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO	Frigotil	28,50	2900	82.650,00
038 IOGURTE – SABORES VARIADOS CONSISTÊNCIA	DUAS BARRAS	5,90	3000	17.700,00
QTD: 38			VALOR TOTAL:	2.002.205,00
			VALOR GERAL:	2.002.205,00

Presidente Médici - MA, 16 de março de 2023.

ANTONIA ELIANE PEREIRA FERNANDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CPF: 629.255.392-20

PORTARIA Nº 002/2021

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMED 047A/2023

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED 047A/2023. ORIGEM: Processo Administrativo nº 2301.01/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Presidente Médici-MA/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.134.601/0001-90 VALOR TOTAL: R\$ 1.001.009,35 (um milhão, um mil, nove reais e trinta e cinco centavos). OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Presidente Médici - MA. Unidade Orçamentária: 0206 - Secretaria Municipal de Educação. Funcional: 12 361 0007 2014 0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte Recurso: 1.500. Unidade Orçamentária: 0218 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE. Funcional: 12 306 0035 2049 0000 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte Recurso: 1.552. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de 17/03/2023 até 31/12/2023, podendo a critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 17 de Março de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Presidente Médici (MA)/Secretaria Municipal de Educação, por sua Secretária ANTONIA ELIANE PEREIRA FERNANDES, como Contratante e a empresa RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA, por seu representante o Sr. NATANAEL RODRIGUES DE ARAÚJO, como Contratado.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.presidentemedici.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d576c86bf5b0cd6ec7425f268cd0688878a357d0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

